
MKCRX00F84YT

C. j.: MK 25854/2020 OVV

Dodatek č. 9 ke smlouvě 24/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671
Zastoupený: 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Národní knihovna České republiky
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Adresa: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 
IČ: 00023221
Zastoupený: 
(dále jen „příjemce“)

Čl. I.
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 24/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Využití zobrazovacích 
metod pro studium skrytých informací v knihách“ identifikační kód projektu: 
DG18P02OVV024 (dále jen projekt).

Čl. II.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 3 Uznané náklady projektu a 

poskytnutí účelové podpory, bod 6., bod 7. a bod 10.

Článek 3

Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory

MKCRX00F84YT



Původní znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 20 500 tis. Kč (slovy: 
dvacettisícpětset tisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 20 500 tis. Kč (slovy: dvacettisícpětset tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 20 500 tis. Kč (slovy: dvacettisícpětset tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok Uznané náklady projektu (tis Kč)
2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem 
- z toho:

10 727 2 457 2 366 2 432 2 518 20 500

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

10 727 2 457 2 366 2 432 2 518 20 500

- uznané náklady projektu hrazené 
z Jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nahrazuje 

Nové znění:

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 20 393 tis. Kč (slovy:
dvacettisíctřistadevadesáttři tisíc Kč).

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 20 393 tis. Kč (slovy: dvacettisíctřistadevadesáttři tisíc Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci za 
celou dobu řešení je 20 393 tis. Kč (slovy: dvacettisíctřistadevadesáttři tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok Uznané náklady projektu (tis Kč)
2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem 
- z toho:

10 727 2 457 2 259 2 432 2 518 20 393

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

10 727 2 457 2 259 2 432 2 518 20 393

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



- uznané náklady projektu hrazené 0 0 0 0 0 0
z jiných neveřejných zdrojů

Zduvodnění:

Účelně nevyužitá částka ve výši 107 tis. Kč|
bude vrácena na účet

poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny (viz níže zdůvodnění v Čl. IV. ke 
změnám v Příloze č. 2 - Rozpočtu projektu), čímž dochází ke snížení uznaných nákladů 
projektu v roce 2020 z 2 366 tis. Kč na 2 259 tis. Kč, a tím i ke snížení celkových uznaných 
nákladů projektu z 20 500 tis. Kč na 20 393 tis. Kč.

Čl. III.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, 

B.II. Financování projektu, B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, Příloha č. 
4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce, kapitola B. IV. Popis projektu, 7. 
Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu.

B.II. Financování projektu

Puvodní znění:
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(FR1) (tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)

2018 10727 10727 10 727 10 727

2019 2457 2457 2 457 2 457

2020 2366 2366 2 366 2 366

2021 2432 2432 2 432 2 432

2022 2518 2518 2 518 2 518

Celkem 20500 20500 20 500 20 500

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč) Specifikace

2018 0 0

2019 0 0

1



2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

Celkem

se ruší a nahrazuje 

Nové znění:
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
způsobilé náklady náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

celkem výdajů MK celkem výdajů MK
(FR1) (tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) (pole CEP FR3)

(tis. Kč) (tis. Kč)

2018 10727 10727 10 727 10 727

2019 2457 2457 2 457 2 457

2020 2259 2259 2 259 2 259

2021 2432 2432 2 432 2 432

2022 2518 2518 2 518 2 518

Celkem 20393 20393 20 393 20 393

Jiné zdroje financování projektu než je podpora z účelových výdajů Ministerstva kultury:

(rok)
Jiné veřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

Specifikace Neveřejné zdroje 
celkem (tis. Kč) Specifikace

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

Celkem

Zdůvodnění:

Účelně nevyužitá částka ve výši 107 tis. Kč,_______
bude vrácena na účet

poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny (viz níže zdůvodnění v Čl. IV. ke 
změnám v Příloze č. 2 - Rozpočtu projektu), čímž dochází ke snížení uznaných nákladů



projektu v roce 2020 z 2 366 tis. Kč na 2 259 tis. Kč, a tím i ke snížení celkových uznaných 
nákladů projektu z 20 500 tis. Kč na 20 393 tis. Kč.

B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Původní znění:
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.):

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění:
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 
projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.):

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:



Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 
Původní znění:

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění:

B. IV. Popis projektu
7. Vstupy - organizační struktura řešitelského týmu: 

Původní znění:

Nové znění:



Zdůvodnění:

Cl. IV.
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady, B - Náklady na pořízení majetku a C - Další provozní náklady nebo výdaje.

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

• A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů pro roky 
řešení 2020 - 2022,

• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku pro rok řešení 2020,
• C2 - Přímé neinvestiční náklady - materiál pro ro řešení 2020.

Zdůvodnění:

Zbylá část prostředků (z celkových 427 tis. Kč.)
I kterou nelze účelně využít, 

bude po obdržení smluvními stranami aprobovaného Dodatku č. 9 příjemcem obratem 
odeslána na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny s uvedením 
variabilního symbolu platby  V důsledku tohoto dochází ke snížení uznaných 
nákladů projektu v roce 2020 z 2 366 tis. Kč na 2 259 tis. Kč, a tím i ke snížení celkových 
uznaných nákladů projektu z 20 500 tis. Kč na 20 393 tis. Kč.

B3, C2 - V roce 2020 byl původně plánován nákup žárovek UV IČ. Na trh však byla 
nedávno uvedena lampa pro infračervenou fluorescenci, která je díky svému LED provedení 
mnohem vhodnější k práci se zkoumanými materiály, protože na rozdíl od žárovek UV IČ 
neemituje nadměrné teplo. Z tohoto důvodu bylo upuštěno od plánovaného nákupu materiálu 
(C2) - žárovek UV IČ a prostředky ve výši 6 tis. Kč byly přesunuty do nákladů na pořízení 
drobného hmotného majetku (B3) na pořízení lampy pro infračervenou fluorescenci. Tato 
změna nemá vliv na celkovou výši uznaných prostředků projektu.

Cl. V.
Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu.

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje.



/ Cl. VI.
Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

i

Cl. VII.
Tento dodatek ke smlouvě se uzavírá na základě žádosti příjemce c. j. NK- 

1146/OOKF/20. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory.

V Praze dne ^ 2020 vjld^ dne4^-G. 2020

NÁRODNÍ KNIHOVNA ČESKÉ REPUBLIKY 
Klwnsftflnum ISO, lio 00 Praha 1


	Dodatek č. 9 ke smlouvě 24/2018/OVV

	Smluvní strany:

	2.	Příjemce: Národní knihovna České republiky

	Čl. I.

	Čl. II.

	Původní znění:

	se ruší a nahrazuje Nové znění:

	Čl. III.

	B.II. Financování projektu

	Puvodní znění:

	se ruší a nahrazuje Nové znění:

	Cl. IV.

	Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

	Zbylá část prostředků (z celkových 427 tis. Kč.)

	Cl. V.



